CÂMARA DOS DEPUTADOS

            REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Efraim Filho)

Requer urgência, nos termos do art. 155, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
para apreciação do PL nº 252, de 2007, que
“altera a Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1°
de maio de 1943, para disciplinar o rateio, entre
empregados, da cobrança adicional sobre as
despesas em bares, restaurantes, hotéis, motéis e
estabelecimentos similares”.

  Senhor Presidente:

  Requeremos a V. Exa., com base no art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PL nº 252,

de 2007, que “altera a Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada

pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943, para disciplinar o rateio,

entre empregados, da cobrança adicional sobre as despesas em bares,

restaurantes, hotéis, motéis e estabelecimentos similares”.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2017.

EFRAIM FILHO
Deputado Federal

Líder do DEMOCRATAS